
Bod 56, příloha č. 6 

Dodatek k zápisu z jednání Výběrové komise pro hodnocení projektů podaných v 

rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016 (dále jen Program) v roce 2016, konaného dne 2. 3. 2016 v 9,00 hod. v zasedací 

místnosti č. 320, budovy C 

 

Předmět jednání: 

Změna návrhu výběrové komise – včelaři 

Změna přílohy č. 5 - soupis žádostí navržených dle Čl. 7, odst. 1, bodu 1. Programu 

k zamítnutí bez dalšího hodnocení  

Přílohy č. 1 – upravený tabelární přehled žadatelů 

Příloha č. 2 – upravený soupis žádostí navržených dle Čl. 7, odst. 1, bodu 1. Programu 

k zamítnutí bez dalšího hodnocení 

  

Program jednání: 

1. Změna návrhu výběrové komise – včelaři 

2. Změna přílohy č. 5 - soupis žádostí navržených dle Čl. 7, odst. 1, bodu 1. Programu 

k zamítnutí bez dalšího hodnocení  

3. Úprava shrnutí výsledku hodnocení komise 

 

1. Výběrová komise (dále jen VK) upravuje své doporučení uvedené v odstavci 2, bodu d) 

zápisu VK ze dne 2. 3. 2016. V zápise bylo uvedeno: „hodnocení předložených 

projektů uvedených v příloze č. 4. Vzhledem k omezeným finančním možnostem 

kraje komise navrhuje hodnotit a následně podpořit pouze podání žádosti o dotaci 

od začínajících včelařů. A dále projekty žadatelů, kteří nebyli podpořeni ani jednou 

v letech 2013 – 2015. Vzhledem k převisu žádostí zkrátit tyto projekty jednotným 

koeficientem 0,75 v Kč celkem 2 005 434 Kč (nutné doplnit rozpočet o 5 434 Kč 

z přebytku finančních prostředků jiného programu.“  

 

Vzhledem k administrativní náročnosti této situace s ohledem na nutnost přeschválení (v 

další Radě ÚK, dne 18. 5. 2016) navýšení už odsouhlasených žadatelů a vystavení 

smluv se komise rozhodla, že doporučí podpořit žadatele – začínající včelaře a dále 

včelaře prvožadatele, kteří podali svou žádost do vyčerpání alokovaným prostředků, tj. 2 

mil. Kč. Situace se týká 55 začínajících včelařů a 47 včelařů prvožadatelů. Tito žadatelé 

budou tedy uspokojeni v plné výši, bez dalšího přeschvalování. Projekty ostatních 

žadatelů, tedy 42 včelařů prvožadatelů a 78 včelařů, kteří ve sledovaném období 2013 - 

2015 již dotaci obdrželi, zatím dále neposuzovat. V případě navýšení alokovaných 

prostředků z přebytku financí roku 2015, které má být schváleno Zastupitelstvem dne 

25. 4. 2016, schválit i tyto projekty, a to v plné výši. 

Komise souhlasí.  

 

2. S ohledem na situaci uvedenou v bodě 1 tohoto dodatku, došlo ke kontrole dat podání u 

jednotlivých žádostí, kde bylo zjištěno, že 5 žadatelů, kteří svou žádost doručili po 



Bod 56, příloha č. 6 

výzvou určeném datu podání, tj. po 8. 2. 2016 bylo chybně zařazeno do hodnocení. 

Vzhledem k tomuto zjištění byla upravena příloha č. 5 (soupis žádostí navržených bez 

dalšího hodnocení k zamítnutí). 

Komise souhlasí. 

3.    Úprava shrnutí výsledku hodnocení komise (s barevným vyznačením oprav): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne 23. 3. 2016 

 

 Alokace na oblasti podpory - návrh výběrové komise 

Oblast 
podpory 

Počet 
podpořených 
žádostí 

Požadované 
prostředky 
Kč 

Možnosti 
finančních 
zdrojů Kč 

Koeficient Navrženo 
poskytnout 
Kč 

Obnova krajiny 
a biodiverzity 
na území ÚK 
 

 

5 
404 452 600 000 1 404 452 

Rozvoj 
ekologické 
výchovy, 
vzdělávání a 
osvěty (EVVO) 
na území ÚK 

 

21 

 

951 991 

 

1 000 000 1 951 991 

Podpora 
záchranných 
stanic na 
území 
Ústeckého 
kraje 

 

3 

 

850 000 
1 400 000 1 850 000 

Podpora 
včelařů na 
území ÚK 
 

 

102 

 

1 940 878 

 

2 000 000 1 1 940 878 




